Edelstahl. 4 Lenkrollen Ø 100 mm aus Stahl, verzinkt.
Wagen mit 8 horizontalen Ebenen zur Lagerung von Geschirrspülkörben. Verschweißte
Konstruktion aus Edelstahl.
Vierkantrohrpfosten 25×25 mm. Durchgehend mit Argon verschweißte Gleitschienen.
4 Lenkrollen Ø 125 mm, davon 2 mit Bremse, mit Polyamidgehäuse. Rammschutzringe.
Abstand zwischen den Ebenen: 189 mm.
Wagen zur Lagerung von Körben auf der Seite: Verschweißte Konstruktion aus Edelstahl.
Rohrstruktur 25×25 mm. 3 Ebenen im Abstand von 535 mm, mit einer Anschlagleiste im
hinteren Bereich. 4 Lenkrollen Ø 125 mm mit Polyamidgehäuse, davon 2 mit Bremse.
Rammschutzringe. Kapazität: 8 Körbe 500×500 mm pro Ebene, insgesamt 24 Körbe.
Konstruktion aus Edelstahl. Ständer aus 25×25 mm Vierkantrohr. Verschweißte
Auflageschienen mit Stoppern am Ende. Verschlusstange für intensive Benutzung:
Transport in Fahrzeugen, Aufladen, Abladen, Türpassage mit schwerer Ladung.
Nicht herausstehende Ø 125 mm Rollen mit Edelstahlgehäuse, um den Platzbedarf
zu minimieren. Gesamtabmessung: L 384×B 583 mm, Höhe 1485 mm. Abstand
zwischen den Auflageschienen: 85 mm.
804 193
804 212
804 196
907 005
Mehlbehälter
Logistikwagen
Wagen für Geschirrspülkörbe
VERSCHIEDENE WAGEN
GN Behälterwagen
Konstruktion aus verschweißtem Edelstahl. 4 Lenkrollen Ø 125 mm aus Polyamid,
davon 2 feststellbar. Kapazität: 2 Behälter GN 1/1
oder 1 Behälter GN 2/1, Tiefe 200 mm (Behälter optional erhältlich).
Bain-Marie Warmhaltewagen
Konstruktion aus Edelstahl für Becken GN 1/1 Tiefe 200 mm (Behälter nicht enthalten).
Becken separat thermostatisch geregelt mit Leuchtdioden. Heizung durch abgeschirmte
Widerstände. Kantenschutz. Entleerung durch Ventil 1/4 Umdrehung. 4 Lenkrollen Ø
125 mm Polyamid Lauffläche, davon 2 feststellbar. Spannung 230V 50 Hz.
Zubehörwagen
Frühstückswagen
Wagen mit Ablage oben und Galerie: 2×7 Ebenen GN 1/1, Einschub 325 mm.
4 Lenkrollen aus Polyamid, davon 2 feststellbar. Mit Stoßschutz.
906 440
801 331
800 066
806 071
812 321
801 310
Aufpreis für 4 Räder mit Edelstahlgehäuse, Art.-Nr.: 702 180
Gestell mit Haken: Aus Edelstahl. 4 Lenkrollen Ø 100 mm aus verzinktem Stahl.
Inklusive 12 Haken.
Zubehörwagen: Konstruktion aus Edelstahl. 4 Lenkrollen Ø 100 mm
aus verzinktem Stahl. 1 abnehmbarer Behälter GN 1/1, Tiefe 40 mm.
3 Stangen für Utensilien, davon 1 mit Haken.
Chefwagen: Konstruktion aus Edelstahl. 4 Lenkrollen Ø 125 mm aus Polyamid,
7 Ebenen GN 2/1, Polyethylen- Platte, Halterung für 6 GN 1/6 Behälter,
1 Messerkasten, 1 Stange für Zubehör.
Brotschneidewagen: Edelstahl. 4 Lenkrollen Ø 125 mm aus Polyamid, davon 2 feststellbar. Lage der Brotschneidemaschine an
       der Kante. Breite 350 mm, 2 Einschübe für Polycarbonat-Schalen GN 2/1, 200 mm tief.
Wagen für Vakuumverpackungen: Edelstahl. 4 Lenkrollen Ø 125 mm aus Polyamid, davon 2 feststellbar. Umklappbare
       Halterung für 50 Liter Müllbeutel. Polyethylen + preforierte Platte. Behälter GN 1/1 aus Polypropylen.
Wagen für Vakuumverpackungen wie oben: Mit einer perforierten Platte und einem Behälter aus Polypropylen.
Gewürzwagen: Edelstahl. 4 Lenkrollen Ø 125 mm aus Polyamid, davon 2 feststellbar. Geliefert mit 8 Polycarbonat-Behältern
       GN 1/6 100 mm + Deckel.
Wagen mit 2 komplett flachen Böden 1000×600 mm. Robuste Servierplatten. Horizontaler Griff. Maximale Belastbarkeit:
100 kg pro Platte. 4 Lenkrollen Ø 125 mm, davon 2 feststellbar.
Wagen mit 3 GN Behältern aus Edelstahl 1/3. Tiefe 100 mm, Öffnung für Müllsack.
Mit 4 Lenkrollen, davon 2 feststellbar. Mit Kantenschutz.
Aufpreis für Wagen mit Edelstahlrädern (Art.-Nr. Wagen mit Edelstahlrädern 83
anstatt 80)
Abräumwagen
Küchenwagen
Servierwagen flache Ebene
800 061
801 625
801 341 906 521 906 520 906 446
Wagen mit Haken
Eckwinkel
Schwerlast Plattformwagen
Rostfreier Stahl, 40×40 mm, Dicke 1 mm, Kante gebogen.
Aufpreis für Wagen mit Räderdurchmesser 160 mm mit Edelstahlgehäuse (Art.-Nr.
Wagen mit Edelstahlrädern 81 anstelle von 80)
Plattform 1000×600 mm. 4 Rollen Ø 160 mm aus verzinktem Stahl, 2 fest, 2 lenkbar,
Edelstahlgehäuse.
Bereifung: Kunststoff. Maximale Last 350 kg.
Aufpreis für 3-seitigen Stoßschutz, Art.-Nr. 702 211
Aluminiumkonstruktion. Maximale Belastung: 600 kg. 4 Räder: 2 feststehende,
2 schwenkbare, mit elektroverzinktem Stahlbeschlag Ø 160 mm (kleiner
Wagen), Ø 200 mm (großer Wagen).
25 avenue Jean Moulin - CS2005
71700 TOURNUS - FRANKREICH
RC Mâcon B 383 567 104
Code APE 295 E
SAS Capital 16 355 625€
FRANKREICH
Tél : 03 85 27 42 00
E-mail : commercial@tournus.com
EXPORT
Tél : + 33 (0)3 85 27 42 65
E-mail : export@tournus.com
802 160
802 010
802 162
 Dieses Dokument ist unverbindlich. Die angegebenen Eigenschaften können im Hinblick auf Verbesserungen geändert werden. DE100176 v1 - 02/2026